

## V. Anuncios

### A. SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

#### MINISTERIO DE JUSTICIA

**Resolución de la Subsecretaría por la que se convoca licitación pública para contratación de servicios. Expediente COI-LIM014/99.**

1. *Entidad adjudicadora:*

- a) Organismo: Ministerio de Justicia. Secretaría de Estado de Justicia.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirección General de Medios Personales al Servicio de la Administración de Justicia.
- c) Número de expediente: Expediente COI-LIM014/99.

2. *Objeto del contrato:*

- a) Descripción del objeto: Ejecución de los servicios de limpieza de diversos órganos judiciales adscritos a la Gerencia Territorial de Murcia.
- b) División por lotes y número: En un solo lote.
- c) Lugar de ejecución: Murcia.
- d) Plazo de ejecución: Del día 1 de abril de 1999 al día 31 de marzo de 2000.

3. *Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:*

- a) Tramitación: Ordinaria.
- b) Procedimiento: Abierto.
- c) Forma: Concurso público.

4. *Presupuesto base de licitación:* Importe total, 43.556.912 pesetas.

5. *Garantía provisional:* 871.138 pesetas.

6. *Obtención de documentación e información:*

- a) Entidad: Secretaría de Estado de Justicia. Servicio de Información.
- b) Domicilio: Calle San Bernardo, 45 (entrada por calle Manzana, 2).
- c) Localidad: 28071 Madrid.
- d) Teléfono: 91 390 24 60.
- e) Fax: 91 390 20 29.
- a) Entidad: Gerencia Territorial del Ministerio de Justicia de Murcia (calle Santa Catalina, 4, segundo, 30004 Murcia. Teléfono: 968 22 08 13. Fax: 968 21 61 81).

f) Fecha límite de obtención de documentos e información: Hasta seis días antes del fin del plazo de presentación de proposiciones.

7. *Requisitos específicos del contratista:*

- a) Clasificación: Grupo III, subgrupo 6, categoría B.
- b) Otros requisitos: Los establecidos en el pliego de bases.

8. *Presentación de ofertas :*

- a) Fecha límite de presentación: Día 10 de febrero de 1999.
- b) Documentación a presentar: La indicada en el apartado A.5 del pliego de bases.
- c) Lugar de presentación: En el lugar y en la forma previstos en el apartado A.7.2 del pliego de bases.
- d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Tres meses, desde la apertura de las proposiciones.
- e) Admisión de variantes: No se admiten variantes.

9. *Apertura de las ofertas:*

- a) Entidad: Ministerio de Justicia e Interior. Secretaría de Estado de Justicia, sala de juntas.
- b) Domicilio: Calle San Bernardo, 45 (entrada por calle Manzana, 2).
- c) Localidad: Madrid.
- d) Fecha: Día 23 de febrero de 1999.
- e) Hora: Once.

10. *Gastos de anuncios:* Serán por cuenta del adjudicatario.

11. *Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de las Comunidades Europeas»:* 15 de diciembre de 1998.

Madrid, 15 de diciembre de 1998.—El Subsecretario, Ramón García Mena.—65.517.

#### MINISTERIO DE DEFENSA

**Resolución de la Junta de Compras Delegada en el Cuartel General de la Armada por la que se modifican los plazos fijados por la resolución para la adquisición de tejidos. Expediente 85.379/99.**

Se modifican los plazos fijados en el anuncio del expediente 85.379/99, publicado en el «Boletín Oficial del Estado» número 277, de fecha 19 de noviembre de 1998, página 17848, se transcribe a continuación la oportuna modificación:

1. Donde dice: «6.f) 16 de diciembre de 1998, doce horas»; debe decir: «6.f) 21 de enero de 1999, doce horas».

Donde dice: «8.a) 23 de diciembre de 1998, doce horas»; debe decir: «8.a) 28 de enero de 1999, doce horas».

Donde dice: «9.d) y e) 7 de enero de 1999, doce horas»; debe decir: «9.d) y e) 2 de febrero de 1999, doce horas».

2. Los pliegos de bases y de prescripciones técnicas están a disposición de cualquier interesado en la licitación, pudiendo ser retirados a partir de la publicación del presente anuncio.

Madrid, 10 de diciembre de 1998.—El Coronel de Intendencia, Presidente, Andrés Sánchez Francisco.—64.188.

**Resolución de la Junta de Compras Delegada en el Cuartel General de la Armada por la que se modifican los plazos fijados por la resolución para la adquisición de calzado. Expediente 85.378/99.**

Se modifican los plazos fijados en el anuncio del expediente 85.378/99, publicado en el «Boletín Oficial del Estado» número 275, de fecha 17 de noviembre de 1998, página 17646, se transcribe a continuación la oportuna modificación:

1. Donde dice: «6.f) 9 de diciembre de 1998, doce horas»; debe decir: «6.f) 22 de enero de 1999, doce horas».

Donde dice: «8.a) 15 de diciembre de 1998, doce horas»; debe decir: «8.a) 29 de enero de 1999, doce horas».

Donde dice: «9.d) y e) 22 de diciembre de 1998, doce horas»; debe decir: «9.d) y e) 3 de febrero de 1999, doce horas».

2. Los pliegos de bases y de prescripciones técnicas están a disposición de cualquier interesado en la licitación, pudiendo ser retirados a partir de la publicación del presente anuncio.

Madrid, 10 de diciembre de 1998.—El Coronel de Intendencia, Presidente, Andrés Sánchez Francisco.—64.189.

**Resolución de la Junta de Compras Delegada en el Cuartel General de la Armada por la que se modifican los plazos fijados por la resolución para la adquisición de complementos de uniformidad. Expediente 85.375/99.**

Se modifican los plazos fijados en el anuncio del expediente 85.375/99, publicado en el «Boletín Oficial del Estado» número 275, de fecha 17 de noviembre de 1998, página 17646, se transcribe a continuación la oportuna modificación:

1. Donde dice: «6.f) 15 de diciembre de 1998, doce horas»; debe decir: «6.f) 21 de enero de 1999, doce horas».

Donde dice: «8.a) 22 de diciembre de 1998, doce horas»; debe decir: «8.a) 28 de enero de 1999, once horas».

Donde dice: «9.d) y e) 29 de diciembre de 1998, doce horas»; debe decir: «9.d) y e) 2 de febrero de 1999, once horas».

2. Los pliegos de bases y de prescripciones técnicas están a disposición de cualquier interesado en la licitación, pudiendo ser retirados a partir de la publicación del presente anuncio.

Madrid, 10 de diciembre de 1998.—El Coronel de Intendencia, Presidente, Andrés Sánchez Francisco.—64.271.

**Resolución de la Junta de Compras Delegada en el Cuartel General de la Armada por la que se modifican los plazos fijados por la resolución para la adquisición de camisería y prendas confeccionadas. Expediente: 85.376/99.**

Se modifican los plazos fijados en el anuncio del expediente 85.376/99, publicado en el «Boletín Oficial del Estado» número 275, de fecha 17 de noviembre de 1998, página 17646, se transcribe a continuación la oportuna modificación:

1. Donde dice: «6.f) 14 de diciembre de 1998, doce horas»; debe decir: «6.f) 22 de enero de 1999, doce horas».

Donde dice: «8.a) 21 de diciembre de 1998, doce horas»; debe decir: «8.a) 29 de enero de 1999, diez horas».

Donde dice: «9.d) y e) 28 de diciembre de 1998, doce horas»; debe decir: «9.d) y e) 3 de febrero de 1999, diez horas».

2. Los pliegos de bases y de prescripciones técnicas están a disposición de cualquier interesado en la licitación, pudiendo ser retirados a partir de la publicación del presente anuncio.

Madrid, 10 de diciembre de 1998.—El Coronel de Intendencia, Presidente, Andrés Sánchez Francisco.—64.269.

**Resolución de la Junta de Compras Delegada en el Cuartel General de la Armada por la que se modifican los plazos fijados por la resolución para la confección de uniformes. Expediente 85.374/99.**

Se modifican los plazos fijados en el anuncio del expediente 85.374/99, publicado en el «Boletín Oficial del Estado» número 275, de fecha 17 de noviembre de 1998, página 17646, se transcribe a continuación la oportuna modificación:

1. Donde dice: «6.f) 4 de diciembre de 1998, doce horas»; debe decir: «6.f) 21 de enero de 1999, doce horas».

Donde dice: «8.a) 11 de diciembre de 1998, doce horas»; debe decir: «8.a) 28 de enero de 1999, diez horas».

Donde dice: «9.d) y e) 18 de diciembre de 1998, doce horas»; debe decir: «9.d) y e) 2 de febrero de 1999, diez horas».

2. Los pliegos de bases y de prescripciones técnicas están a disposición de cualquier interesado en la licitación, pudiendo ser retirados a partir de la publicación del presente anuncio.

Madrid, 10 de diciembre de 1998.—El Coronel de Intendencia, Presidente, Andrés Sánchez Francisco.—64.274.

**Resolución de la Junta de Compras Delegada en el Cuartel General del Ejército del Aire por la que se anuncia concurso público para la contratación del suministro correspondiente al expediente números 998.604 del Mando del Apoyo Logístico y 7/99 de esta Junta.**

1. *Entidad adjudicadora:*

- a) Organismo: Ministerio de Defensa.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Cuartel General del Ejército del Aire, Mando del Apoyo Logístico/DAD.
- c) Número de expediente: 998.604.

2. *Objeto del contrato:*

- a) Descripción: Reposición de autoextintores.
- b) El proveedor licitará por lotes.
- c) Lugar de ejecución: Centro Logístico de Material de Apoyo/DQ y CI, Getafe (Madrid).
- d) Plazo de ejecución: Finalizará el día 30 de noviembre de 2001.

3. *Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:*

- a) Tramitación: Ordinaria.
- b) Procedimiento: Abierto.
- c) Forma: Concurso.

4. *Presupuesto base de licitación:* Importe total, 860.000.000 de pesetas.

5. *Garantía provisional:* 2 por 100 del importe límite de cada lote que oferte, según cláusula 14 del pliego de cláusulas administrativas particulares.

6. *Obtención de documentación e información:*

- a) Entidad: Junta de Compras Delegada en el Cuartel General del Ejército del Aire.
- b) Domicilio: Calle Arcipreste de Hita, 7.
- c) Localidad y código postal: Madrid, 28015.
- d) Teléfono: 91 544 26 08.

e) Telefax: 91 544 30 14.

f) El envío de la citada documentación será a cargo del destinatario.

7. *Requisitos específicos del contratista:* Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

8. *Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación:*

a) Fecha límite de presentación: 2 de febrero de 1999, a las catorce horas.

b) Documentación a presentar: La establecida en la cláusula 12 del pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación: La indicada en el punto 6.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta (concurso): Durante los tres meses siguientes a la fecha de apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes: Sí.

9. *Apertura de las ofertas:*

a) Entidad: Junta de Compras Delegada en el Cuartel General del Ejército del Aire.

b) Domicilio: Calle Arcipreste de Hita, número 7.

c) Localidad: Madrid.

d) Fecha: 16 de febrero de 1999.

e) Hora: Once treinta.

10. *Otra información:* La proposición económica se ajustará al modelo que se establece en la cláusula 9 del pliego de bases, debiendo figurar como referencia en la documentación el número del expediente 998.604. Sin perjuicio de otra publicidad legal o reglamentaria, en el tablón de anuncios de dicha Junta se expondrá el resultado de adjudicación del concurso.

11. *Gastos de anuncios:* El importe de los anuncios será a cargo del adjudicatario.

12. *Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de las Comunidades Europeas»:* 10 de diciembre de 1998.

Madrid, 11 de diciembre de 1998.—El Comandante Secretario, Jesús Romero García.—64.406.

**Resolución de la Junta de Compras Delegada en el Cuartel General del Ejército del Aire por la que se anuncia concurso público para la contratación de la asistencia correspondiente al expediente número 15.9.004 de la Dirección de Servicios Técnicos y 6/99 de esta Junta.**

1. *Entidad adjudicadora:*

- a) Organismo: Ministerio de Defensa.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Cuartel General del Ejército del Aire, Dirección de Servicios Técnicos.
- c) Número de expediente: 15.9.004.

2. *Objeto del contrato:*

- a) Descripción: Asistencia técnica de mantenimiento para equipos de microinformática E. A.
- b) El proveedor licitará por la totalidad.
- c) Lugar de ejecución: Diversas unidades del Ejército del Aire.
- d) Plazo de ejecución: Desde el 1 de abril de 1999 hasta el 31 de marzo de 2001.

3. *Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:*

- a) Tramitación: Ordinaria.
- b) Procedimiento: Abierto.
- c) Forma: Concurso.

4. *Presupuesto base de licitación:* Importe total, 240.000.000 de pesetas.

5. *Garantía provisional:* 2 por 100 importe límite del expediente (4.800.000 pesetas).

6. *Obtención de documentación e información:*

a) Entidad: Junta de Compras Delegada en el Cuartel General del Ejército del Aire.

b) Domicilio: Calle Arcipreste de Hita, 7.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28015.

d) Teléfonos: 91 544 26 08 y 91 544 30 14.

e) Telefax: 91 544 30 14.

7. *Requisitos específicos del contratista:*

a) Clasificación: Grupo III, subgrupo 3, categoría D.

b) Requisitos específicos del contratista: Lo establecido en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

8. *Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación:*

a) Fecha límite de presentación: 2 de febrero de 1999, a las catorce horas.

b) Documentación a presentar: La establecida en la cláusula 10 del pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación: La indicada en el punto 6.

d) El licitador quedará vinculado a su oferta durante los tres meses siguientes a la fecha de apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes: Sí.

9. *Apertura de las ofertas:*

a) Entidad: Junta de Compras Delegada en el Cuartel General del Ejército del Aire.

b) Domicilio: Calle Arcipreste de Hita, número 7.

c) Localidad: Madrid.

d) Fecha: 16 de febrero de 1999.

e) Hora: Once quince.

10. *Otra información:* La proposición económica se ajustará al modelo que se establece en la cláusula 7 del pliego de bases, debiendo figurar como referencia en la documentación el número de expediente 15.9.004. Sin perjuicio de otra publicidad legal o reglamentaria, en el tablón de anuncios de dicha Junta se expondrá el resultado de adjudicación del contrato.

11. *Gastos de anuncios:* El importe de los anuncios será a cargo del adjudicatario.

12. *Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de las Comunidades Europeas»:* 10 de diciembre de 1998.

Madrid, 11 de diciembre de 1998.—El Comandante Secretario, Jesús Romero García.—64.410.

**Resolución de la Junta de Compras Delegada en el Cuartel General del Ejército del Aire por la que se anuncia concurso público para la contratación de la asistencia correspondiente al expediente números 15.9.003 de la Dirección de Servicios Técnicos y 5/99 de esta Junta.**

1. *Entidad adjudicadora:*

- a) Organismo: Ministerio de Defensa.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Cuartel General del Ejército del Aire, Dirección de Servicios Técnicos.
- c) Número de expediente: 15.9.003.

2. *Objeto del contrato:*

- a) Descripción del objeto: Asistencia técnica de mantenimiento para equipos digital EA.
- b) El proveedor licitará por la totalidad.
- c) Lugar de ejecución: Diversas unidades del Ejército del Aire.
- d) Plazo de ejecución: Desde el día 1 de abril de 1999 hasta el día 31 de marzo de 2001.

3. *Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:*

- a) Tramitación: Ordinaria.
- b) Procedimiento: Abierto.
- c) Forma: Concurso.